
VERORDNUNG (EG) Nr. 1211/2007 DER KOMMISSION

vom 17. Oktober 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 883/2001 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EG) Nr. 1493/1999 des Rates hinsichtlich der Handelsregelung für Erzeugnisse des

Weinsektors mit Drittländern

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1493/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für
Wein (1), insbesondere auf Artikel 63 Absatz 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 1057/2007 der Kommis-
sion (2) wurden die in der Verordnung (EG) Nr. 2805/95
der Kommission vom 5. Dezember 1995 zur Festsetzung
der Ausfuhrerstattungen im Weinsektor und zur Aufhe-
bung der Verordnung (EWG) Nr. 2137/93 (3) festgelegten
Erstattungsbeträge für bestimmte Produktcodes und das
Verzeichnis der für Erstattungen in Frage kommenden
Bestimmungsländer geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 883/2001 der Kommission (4)
ist daher entsprechend zu ändern.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Wein —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 883/2001 wird wie folgt geändert:

1. Artikel 9 Absatz 6 erhält folgende Fassung:

„(6) Die Maßnahmen gemäß den Absätzen 4 und 5 kön-
nen je nach Erzeugniskategorie und Bestimmungsgebiet an-
gepasst werden. Folgende Gebiete gelten als Bestimmungsge-
biete:

— Zone 1: Afrika,

— Zone 2: Asien und Ozeanien,

— Zone 3: Osteuropa einschließlich der GUS-Länder.

Die Liste der Länder, die den einzelnen Bestimmungsgebieten
angehören, ist in Anhang IV enthalten.“

2. Anhang II wird durch den Text im Anhang der vorliegenden
Verordnung ersetzt.

3. In Anhang IV wird der Teil bezüglich „Gebiet 4: Westeuropa“
gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 17. Oktober 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE18.10.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 274/5

(1) ABl. L 179 vom 14.7.1999, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1791/2006 (ABl. L 363 vom 20.12.2006,
S. 1).

(2) ABl. L 241 vom 14.9.2007, S. 14.
(3) ABl. L 291 vom 6.12.1995, S. 10. Verordnung zuletzt geändert

durch die Verordnung (EG) Nr. 1057/2007.
(4) ABl. L 128 vom 10.5.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 560/2007 (ABl. L 132 vom 24.5.2007,
S. 31).



ANHANG

„ANHANG II

Erzeugniskategorien gemäß Artikel 8 Absatz 1

Code Kategorie

2009 69 11 9100
2009 69 19 9100
2009 69 51 9100
2009 69 71 9100
2204 30 92 9100
2204 30 96 9100

1

2204 30 94 9100
2204 30 98 9100

2

2204 21 79 9910 3.1

2204 29 62 9910
2204 29 64 9910
2204 29 65 9910

3.2

2204 21 79 9100 4.1.1

2204 29 62 9100
2204 29 64 9100
2204 29 65 9100

4.1.2

2204 21 80 9100 4.2.1

2204 29 71 9100
2204 29 72 9100
2204 29 75 9100

4.2.2

2204 21 79 9200 5.1.1

2204 29 62 9200
2204 29 64 9200
2204 29 65 9200

5.1.2

2204 21 80 9200 5.2.1

2204 29 71 9200
2204 29 72 9200
2204 29 75 9200

5.2.2

2204 21 84 9100 6.1.1

2204 29 83 9100 6.1.2

2204 21 85 9100 6.2.1

2204 29 84 9100 6.2.2

2204 21 94 9910
2204 21 98 9910
2204 29 94 9910
2204 29 98 9910

7

2204 21 94 9100
2204 21 98 9100
2204 29 94 9100
2204 29 98 9100

8“

DEL 274/6 Amtsblatt der Europäischen Union 18.10.2007


